de Saúde, a empreender viagem à Cidade de Brasília - DF, nos 
dias 28 e 29 de março de 2006, em objeto de serviço desta 
Prefeitura e, de conseqüência, com fundamento no art. 5º, 
parágrafo único, inciso II, do Decreto n° 912, de 26 de março de 
1996, atribuir-lhe diárias no valor total de R$ 225,00 (duzentos e 
vinte e cinco reais), correndo a despesa à conta de dotação 
específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22 
dias do mês de março de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

autos, e face ao disposto no artigo 25, inciso I da Lei n.° 8666 de 
21/06/1993, alterado pelo Artigo 25, inciso I da Lei n.° 8883, de 
08 de junho de 1994, considerando que a empresa é a única que 
fornece sit-pass é inexigível o procedimento licitatório da 
presente despesa no valor estimativo de R$ 32.688,00 (TRINTA 
E DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS), para 
aquisição de 18.160 (DEZOITO MIL CENTO E SESSENTA 
VIAGENS), de vales transportes, que serão destinados aos 
Adolescentes do Programa Horto Medicinal, diretamente do 
Sindicato das Empresas de Transporte Coletivo Urbano e 
Passageiros de Goiânia - SETRANSP, podendo este valor ser 
reajustado de conformidade com a planilha de custos do setor de

[...]

25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
autorizar a realização da presente despesa com a contratação de 
serviços médicos, com carga horária de 24 (vinte e quatro) 
horas semanais em regime de plantão, ao custo estimado anual 
de R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil seiscentos e quarenta reais) 
diretamente com a médica relacionada abaixo: 

N°: 01
CONTRATADA: Marcela Dias Francisco
CRM: 11507
CPF: 922.332.601-04 

Valor total: R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil seiscentos e 
quarenta reais) 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA ao 1º (primeiro) dia do mês de 
março de 2006. 

Dr. Paulo Rassi 
Secretário Municipa1 de Saúde 

Processo n°: 27968762/05. 
Interessado: Antônio Carlos de Carvalho. 
Assunto: Contrato de Serviços Médicos Veterinários.

[...]

25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
autorizar a realização da presente despesa com a contratação de 
serviços médicos veterinários, com carga horária de 20 (vinte) 
horas semanais em regime de ambulatório, ao custo estimado 
anual de R$ 19.140,00 (dezenove mil cento e quarenta reais) 
diretamente com o médico relacionada abaixo:

N°: 01
CONTRATADO: Antônio Carlos de Carvalho
CRMV-GO: 2170
CPF: 520.226.761-49

Valor total: R$ 19.140,00 (dezenove mil cento e quaren-
ta reais) 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA aos 21 (vinte e um) dias do mês de

[...]

25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
autorizar a realização da presente despesa com a contratação de 
serviços de psicologia, com carga horária de 30 (trinta) horas 
semanais, em regime ambulatorial, ao custo estimado anual de 
R$ 19.140,00 (dezenove mil, cento e quarenta reais) direta-
mente com a psicóloga relacionada abaixo: 

N°: 01
CONTRATADA: NEYLA MARTINS DOS SANTOS
CRP: 2358
CPF: 786.125.351-15

Valor total: R$ 19.140,00 (dezenove mil, cento e 
quarenta reais) 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA aos 17 (dezessete) dias do mês de 
março de 2006. 

Dr. Paulo Rassi 
Secretário Municipal de Saúde 

Processo n.: 28422601 
Interessado: Departamento de Vigilância Sanitária 
Assunto: